

令和5年3月  
浜田市議会定例会議議案  
(追加提出分)

令和5年3月3日

令和 5 年 3 月浜田市議会定例会議付議事件（追加）

議 案

- 議案第 29 号 浜田市国民健康保険条例の一部を改正する条例について  
議案第 30 号 令和 4 年度浜田市一般会計補正予算（第 15 号）

議案第 29 号

浜田市国民健康保険条例の一部を改正する条例について

浜田市国民健康保険条例の一部を改正する条例を次のように定める。

令和 5 年 3 月 3 日 提出

浜田市長 久保田 章 市

## 浜田市国民健康保険条例の一部を改正する条例

浜田市国民健康保険条例（平成 17 年浜田市条例第 151 号）の一部を次のように改正する。

第 8 条第 1 項中「40 万 8,000 円」を「48 万 8,000 円」に改める。

第 18 条の 6 の 12 中「20 万円」を「22 万円」に改める。

第 22 条第 1 項第 2 号中「28 万 5,000 円」を「29 万円」に改め、同項第 3 号中「52 万円」を「53 万 5,000 円」に改め、同条第 3 項中「20 万円」を「22 万円」に改める。

第 27 条の 3 第 2 項中「雇用保険受給資格者証」の次に「又は同令第 19 条第 3 項に規定する雇用保険受給資格通知」を加える。

### 附 則

（施行期日）

1 この条例は、令和 5 年 4 月 1 日から施行する。

（経過措置）

2 この条例による改正後の浜田市国民健康保険条例（以下「新条例」という。）第 8 条第 1 項の規定は、この条例の施行の日以後の出産に係る出産育児一時金について適用し、同日前の出産に係る出産育児一時金については、なお従前の例による。

3 新条例第 18 条の 6 の 12 及び第 22 条の規定は、令和 5 年度以後の年度分の保険料について適用し、令和 4 年度以前の年度分の保険料については、なお従前の例による。

# 令和 4 年度

## 浜田市一般会計補正予算 (第 15 号)

令和 4 年度 浜田市一般会計補正予算（第 15 号）

令和 4 年度浜田市の一般会計補正予算（第 15 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 271,350 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 41,879,909 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第 2 条 繰越明許費の追加は、「第 2 表 繰越明許費補正」による。

令和 5 年 3 月 3 日 提出

浜田市長 久保田 章 市

# 第1表 歳入歳出予算補正

## 1 歳入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
15 国庫支出金		7,340,001	235,421	7,575,422
	2 国庫補助金	3,314,551	235,421	3,549,972
19 繰入金		2,577,788	35,929	2,613,717
	1 基金繰入金	2,577,788	35,929	2,613,717
歳入合計		41,608,559	271,350	41,879,909

## 2 歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
7 商 工 費		1,374,910	271,350	1,646,260
	1 商 工 費	1,374,910	271,350	1,646,260
歳 出	合 計	41,608,559	271,350	41,879,909



第 2 表 繰越明許費補正

(追加)

款	項	事業名	金額
07 商 工 費	01 商 工 費	プレミアム付「はまだ応援 チケット」発行事業	271,350 <small>千円</small>

# 歳入歳出補正予算事項別明細書

## 1 総括 (歳入)

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計
15 国庫支出金	7,340,001	235,421	7,575,422
19 繰入金	2,577,788	35,929	2,613,717
歳入合計	41,608,559	271,350	41,879,909

(歳出)

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
7商工費	1,374,910	271,350	1,646,260	235,421			35,929
歳出合計	41,608,559	271,350	41,879,909	235,421	0	0	35,929

## 2 歳 入

(款) 15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計
15 国庫支出金	7,340,001	235,421	7,575,422
2 国庫補助金	3,314,551	235,421	3,549,972
1 総務費国庫補助金	738,829	235,421	974,250
19 繰 入 金	2,577,788	35,929	2,613,717
1 基金繰入金	2,577,788	35,929	2,613,717
1 財政調整基金繰入金	347,835	35,929	383,764
歳 入 合 計	41,608,559	271,350	41,879,909

(単位：千円)

節		説明
区 分	金 額	
1 総務管理費補助金	235,421	新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 235,421
1 財政調整基金繰入金	35,929	財政調整基金繰入金 35,929

3 歳 出

(款) 7 商 工 費

(項) 1 商 工 費

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			一 般 財 源
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
7 商 工 費	1,374,910	271,350	1,646,260	235,421			35,929
1 商 工 費	1,374,910	271,350	1,646,260	235,421			35,929
2 商工業振興費	632,109	271,350	903,459	235,421			35,929

## 7 商工費（1 商工費）

（単位：千円）

節		説明
区	分	
18 負担金補助及び交付金	271,350	1 プレミアム付「はまだ応援チケット」発行事業 271,350